Curitiba, 16 de setembro 2014.
Oficio Circular nº 0304/2014
Do Departamento de Contabilidade e Finanças
A (o): «DESTINO»
Assunto: Recursos do Tesouro

            Prezados Senhores,

Estamos comunicando as unidades orçamentárias e/ou Financeiro, que no

presente exercício fiscal a liberação de financeiro referente aos recursos do tesouro

pela Secretaria de Orçamento e Finanças - SPO/MEC está ocorrendo entre os dois

primeiros dias de cada mês com base nas liquidações efetivadas no SIAFI, até o dia 25

do mês anterior.

Por esse motivo, para evitar o atraso no pagamento, as unidades deverão

protocolar o processo financeiro no DCF até o dia 24 do mês anterior, no período da

manhã para que a despesa esteja liquidada no SIAFI até o dia 25 de cada mês. E assim,

a liberação de recurso ocorra no mês subsequente.

Contando com sua colaboração, agradecemos.

Atenciosamente,

Profª Lúcia Regina Assumpção Montanhini                     Julio Cezar Martins
Pró-Reitora de Planej. Orçamento e Finanças                      Diretor do DCF

Ilmo (a) Sr (a)
«NOME»
«CARGO»
Nesta Universidade